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Efterkommere 
af 

tømmerhandler i Ribe

JØRGEN LAURITZEN
Født 28. nov. 1821 i Vilslev 

Død 7. okt. 1903 i Ribe

Samlet og udarbejdet af 
Fru Rigmor Lillelund

1973



SLÆGTENS HISTORIE

For over et halvt århundrede siden - i året 1907 - lod 
»Konsulen« (D. Lauritzen) herr Max Grohshennig udar
bejde en oversigt over Lauritzen-slægten: »Joen Pedersens 
Agnatiske (mandlige) Descendenter«.

Vi har indenfor familien ment, at det af hensyn til de mange 
efterkommere - og af historiske grunde - ville være rigtigt, 
at man fik denne slægtsbog ajourført, og vi henvendte os 
derfor til fru Rigmor Lillelund (i Naur v. Holstebro), som 
påtog sig denne opgave.

Da den gamle slægtsbog nu kun findes i ganske få eksem
plarer, har vi valgt at genoptrykke den i dens originale 
gamle typografi som en første del af den nye slægtsbog, så 
også vore børn og børnebørn på den måde får et eksemplar 
af bogen og kan følge slægtens oprindelse, som koncentre
rer sig om Ribe og Ribes omegn.

Vi har overvejet at foretage en lignende undersøgelse af 
slægterne på mødrene side, men her findes der allerede no
get nyere materiale, så vi har ikke ment, at vi - i alle til
fælde i øjeblikket - vil lade foretage en ajourføring, men 
den kan måske udføres senere, eller vente til et senere 
slægtled, hvis man har interesse herfor.

En slægtsbog som denne indeholder mest de nøgne fakta 
med slægtens data, medens de mange hændelser og det ar
bejde, der er udført, ikke er med, selv om det sidste halve 
århundredes mange omvæltende begivenheder sandelig har 
indeholdt mange interessante hændelser også af slægtsmæs
sig interesse, men også her vil vi foreløbig foretrække at 
overlade et sådant arbejde til fremtiden.



I øvrigt foreligger den udmærkede slægtsbog, som går helt 
op til omkring 1938 - nemlig KONSULEN af Salomon Fri
felt, og vi kan henvise til den opstilling over slægtsbøger, 
og andet historisk materiale, som er medtaget i slutningen 
af denne bog.

København, august 1973.

Ivar Lauritzen Knud Lauritzen,



Johanne Dan

I 1972 lod Rederiet J. Lauritzen bygge en evert, som er 
henlagt ved Skibbroen i Ribe Å, indrettet som et mini
museum for Ribes skibsfart, etc.

Skibet er en kopi af den evert JOHANNE, som tømmer
handler Jørgen Lauritzen lod bygge i Ribe 1867, og som 
er opkaldt efter hans ældste datter, Johanne Marie Lau
ritzen.



MAX GROHSHENNIG:

JOEN PEDERSENS
AGNATISKE DESCENDENTER

KØBENHAVN 
SCHOUS BOO- OO PAPIRHANDEL 

1907



Véd Udarbejdelsen af nærværende Stamtavle over Joen
Pedersens mandlige Efterkommere er hovedsagelig 

benyttet Kirkebøgerne for Vilslev, Tjæreborg, Fårup, Ands
ager, Hjerting og omliggende Sogne, samt de respektive 
Skifteprotokoller.

Den i ældre Tider almindelig udbredte Skik, med at 
skifte Slægtsnavn har selvfølgelig vanskeliggjort Under
søgelserne eh stor Del og navnlig, naar der, hvad der her 
ofte har været Tilfældet, i samme Sogn og paa samme 
Tid har levet flere Personer med samme Navn.

Joen Pedersen blev født i Vilslev Sogn, nord for 
Kongeaaen, i Slutningen af det 17. Aarhundrede. Hvomaar 
han er født og Oplysning' om hans Forældre kan ikke 
skaffes, da Vilslev Kirkebog først begynder omkring Aar 
1700, men ved hans Død 1760 angives han i Kirkebogen 
som 77 Aar gammel og er saaledes født omkring 1683. Joen 
Pedersen blev Husmand i Vilslev, sandsynligvis efter Fa
deren og ægtede 1727 Margrethe Willadsdatter. 1760
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afgik han ved Døden og blev begravet 4. Novbr. Hans 
Hustru blev begravet 4. April 1782, 80 Aar gammel.

I Ægteskabet var der 6 Børn, nemlig 3 Sønner og 3 
Døtre. Saavel Vilslevs som omliggende Sognes Kirkebøger 
er meget nøje eftersøgte for at skaffe Oplysning om disse 
Børns senere Skæbne, men det er kun lykkedes at finde 
de 3 Børn. Grunden hertil er dels, at der ikke haves 
noget Skifte efter Forældrene, hvori Børnenes Stilling 
og Opholdssted paa det paagældende Tidspunkt kunde 
være anført og dels at flere af de ældre Kirkebøger 
mangler.
A. Peder Joensen, døbt 30. Maj 1728 i Vilslev. Boels

mand. i Vilslev; begravet den 3. Jan. 1793. Huset, 
han beboede, blev ved en Skiftesamling i Boet 11. 
Marts 1793 vurderet til 115 Rdl. (se Side 32.) — 
gift 7. Juli 1769 i Vilslev med Maren Jensdatter, 
født c. 1749, død 17. Juni 1825. (Datter af Gaard- 
mand Jens Jensen og Anne Michelsdatter) — 11 
Børn:
a. Joen Pedersen, døbt 29. Septbr. 1769 i Vilslev. 

1786 blev han konfirmeret i Vilslev og nævnes 1793 
i Skiftet efter Faderen, men senere er intet fun
det om ham.

é. Anna Pedersdatter, døbt 20. Jan. 1771 i Vils
lev, begravet der 3. Febr. s. A.

c. Margrethe Pedersdatter, døbt 2. Febr. 1772 i
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Vilslev. Ved Faderens Død 1793 opholdt hun sig 
i København; senere vides intet om hende.

d. Jene Pedersen, døbt 14. Septbr. 1773 i Vilslev. 
Husmand i Vilslev, død der 14. Aug; 1832. Skifte
protokollen oplyser, at han ikke ejede mere end 
til Begravelsen. 22. Aug. 1824 hävde han ægtet 
Enken Sidsel Marie Andersdatter, født c. 1775. 
Ved Brylluppet kaldes han Enkemand, men i Vils
lev og omliggende Sogne findes intet om hans 
1. Ægteskab. Begge Ægteskaber synes at være 
barnløse, da Kirkebøgerne ikke indeholder nogen 
Oplysning herom.

e- Laust Pedersen, kaldet Joensen, døbt 29.0ktb. 
1775 i Vilslev. Boelsmand og Tømrer i Vilslev; 
død der 21. Novbr. 1859, — gift 2. April 1814 i 
Vilslev med Anne Marie Jørgensdatter, døbt 
20. Novbr. 1786 i Vilslev, død der 23. Febr. 1834. 
(Datter af Gaardmand Jørgen Pedersen og Gun
der Michelsdatter.) — 3 Børn:

1. Peder Larsen, kaldet Joensen, født 10. Febr. 
1816 i Vilslev. Gaardejer i Vilslev, død der 19. 
Jan. 1876; — gift 31. Oktbr. 1851 med Karen 
Lauridsen, født 1. Maj 1814 i Vilslev (Datter 
af Gaardmand Laust Broch og Dorthe Jørgens-r 
datter. Efter kun 1 Maaneds Ægteskab skiltes 
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de. Hustruen, rejste da til Fol i. Sønderjylland, 
hvor hun blev gift og døde.

2. Gunner Larsdatter, født 4. Juni 1818 i Vils- 
lev, død der 19. Jan. 1903. — Gift 9. Jan. 1847 
i Vilslev med Peder Hansen Nielsen, født 
23. April 1814 i Darum (Søn af Gaardmand 
Niels Pedersen og Maren Pedersdatter). Hus
mand og Bødker i Vilslev; død der 15. Juni 
1904.

3. Jørgen Lauritzen, født 28. Novbr, 1821 i 
Vilslev. Murermester og Tømmerhandler i Ribe.

Den bedste Karakteristik 
af Lauritzens Person og 
Virksomhed faar man af 
følgende Nekrolog efter 
Esbjerg Avis for 10. Oktbr. 
1903: „Han var født i Vils
lev og kom tidlig i Murer? 
lære, hvorefter han i flere. 
Aar arbejdede som Svend;.

dels i København, dels i Provinsbyerne. I Aaret 
1846 aftjente han sin Værnepligt, og 2 Aar 
.senere, da Krigen brød ud, meldte han, der 
den Gang arbejdede som Svend ved Opførelsen 
af Horsens Tugthus, sig straks som frivillig 
og deltog derefter i hele Treaarskrigen som 
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Menig ved 1. Jægerkorps. Han slap usaaret 
fra hele Felttoget og nedsatte sig ved sin 
Hjemkomst som Murermester i Ribe, hvor han 
straks ved Flid og Dygtighed fik godt og løn
nende Arbejde.

I Aaret 1864 løste Lauritzen Borgerskab 
som Tømmerhandler, og Forretningen, der fra 
først kun omfattede Tømmerhandel, udvidedes 
efterhaanden til samtlige Bygningsmaterialer, 
ligesom han ogsaa drev en ret betydelig Kul
forretning. I 1877 byggede han et Dampsave- 
og Høvleværk, der imidlertid nedbrændte 1881. 
Endskønt Forretningen lagde stærk Beslag paa 
Lauritzens Arbejdskraft, fik han dog ogsaa 
Tid til at deltage i det offentlige Liv, hvor 
hans gode Evner og store Arbejdslyst fandt 
et velkomment Felt. Blandt de offentlige 
Hverv, han omfattede med størst Interesse, 
var Stillingen som Medlem af Ribe Havne- 
raad, i hvilken Plads han i en Række af Aar 
gjorde udmærket Fyldest.

Blandt de mange større og mindre Fore
tagender, i hvilke Lauritzen var interesseret 
i den lange Aarrække, han drev Forretning, 
kan nævnes, at han var en af Hovedentrepre
nørerne ved Anlæget af Bramminge-Ribe-Banen, 
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ved hvilket Arbejde hån skilte-sig med vanlig 
Dygtighed og Akkuratesse.

I 1898 solgte Lauritzen Forretningen til 
Eibe Aktie-Tømmerhandel, og samtidig ramtes 
han af en alvorlig og haardnakket Sygdom, 
der i kort Tid nedbrød den hidtil kærnesunde 
Mands Helbred. Takket være en kærlig og god 
Pleje kom han dog igen paa Benene, men den 
gamle Kraft var borte, og mere eller mindre 
legemlig svag har han været de sidsté 5 Aar. 
Derimod var han lige til det sidste aandsfrisk 
og stærkt interesseret, navnlig i alt, hvad der 
angik Ribe By. Lauritzen var en Mand af den 
gamle Skole, der desværre nu til Dags tæller 
saa faa Repræsentanter. Retsindig og beskeden 
i al sin Færd, streng i Fordringen til sig selv, 
mild og overbærende overfor andre —» kort 
sagt en Hædersmand! Med ham er en af Ribe 
Bys bedste Borgere gaaet bort.“ — Lauritzen 
døde 8. Oktober 1903 i Ribe; han var to Gange 
gift. 1. Gang 27. Decbr. 1855 i Ribe med Maren 
Matthiesen, født 16. Aug. 1836 i Ribe, død 
der 11. Oktbr. 1857 (Datter af Vognmand Tho
mas Mathiesen og Johanne Lützow). 2. Gång 
gift 14. Jan. 1859 i Ribe med Frederikke 
Sophie Pontoppidan, født 28. Oktbr. 1831 
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i Grimstrup Præstegaard (Datter af Sogne
præst Ditlev Blanksted Pontoppidan og Ane 
Eleonora Bang). — 4 Børn:
a) Johanne Marie Lauritzen, født 11. 

Septbr. 1856 i Ribe — gift 23. Septbr. 1881 
i Bibe med Johan Anton Jensen, født 
14. Decbr. 1845 i Ribe (Søn af Avlsbruger 
og Værtshusholder Niels Jensen og Jo
hanne Marie Hemmert). Købmand i Ribe.

b) Lauritz Ditlev Lauritzen,født23.Novbr. 
1859 i Ribe, kom 11 Aar gammel i Ribe Latin
skole, som han forlod 1875, og gennemgik 
derefter Grüners Handelsakademi i Køben
havn. Efter afsluttet Examen her ansattes 
han i Faderens Trælastforretning i Ribe 
og paabegyndte i Fe
bruar 1884 Forret
ning i Esbjerg med 
Trælast, Kul og Foder
stoffer, men dä han kun 
var 24 Aar og altsaa 
ikke myndig, blev den 
drevet i Faderens Navn 
og ledet fra Ribe. For
retningen udvidedes se 
omfatte Kunstgødning
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og Smør. I Foraaret 1888 tog han fast 
Bopæl i Esbjerg^ og startede i. Sommeren 
s.. A. et Dampskibsrhederi, idet han købte 
sit første Skib, „Uganda“. Af Rhederiets 
Skibe overgik „Nordsøen" og „Nerma“, da 
han i 1895 startede „Dampskibsselskabet 
„Vesterhavet", til dette Selskab, der i 1907 
ejede 17 Dampskibe; foruden „Vesterhavet" 
startede han i 1899 og 1900 Dampskibs
selskaberne „Jylland" og „Dania". Den i 
1882 oprettede Trælasthandel overgik 1892 
til Firmaet S. Meinertz & Co., der senere 
overgik til Esbjerg Trælasthandel, og Aaret 
efter startedes Firmaet Eriksen & Christen
sen, hvortil Korn- og Foderstofforretningen 
overgik. Forretningen i Bygningsartikler 
overtoges af Firmaet Thorvald Møller & Co., 
da dette i 1896 blev oprettet, og 1896 solgtes 
Kunstgødningsforretningen til Beckett A 
Meyer i København, der samtidig oprettede 
„Det danske Gødningskompagni“, af hvil
ket Forretningen i Esbjerg blev en Filial. 
I Foraaret 1898 startedes Firmaet Laurit
zens Smørforretning, der fortsatte den i 
Seerne paabegyndte Smørforretning. 1891 
deltog han i Oprettelsen af Esbjerg-Fanø
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Bank, 1896 af Handelsbanken i Esbjerg, 
1897 af Esbjerg Trikotagefabrik, 1898 af 
Esbjerg Valsemølle og byggede 1904 Es
bjerg Tovværkfabrik. Sammen med Tb. Niel
sen, Møller Hansen og flere anlagde ban 1891 
Esbjerg-Gjesing Plantage; købte 1902 ca. 
160 Td. Land Hede i Jerne (den nuværende 
Gaard „Hedelund“) og paabegyndte Op
dyrkningen og Beplantningen heraf; lod 
s. A. beplante 15 Tdr. Land Plantage i 
Vognsbøl og indførte og fordelte Aaret efter 
4000 Sække „Vp-to-date“ Kartofler og paa
begyndte Agitationen for Export af Kar
tofler til England.

Det er dog navnlig Fiskeriet i Nordsøen 
og ved Island, som han i de senere Aar 
har haft sin Opmærksomhed henvendt paa; 
saaledes købte han 1898 Fiskedamperen 
„Nelly“ til Trawlfiskeri i Nordsøen og hjalp 
1903—05 ca. 20 Fiskere til billige 2. Priori
tetslaan i Handelsbanken, hvorved Fisker- 
flaaden udvidedes med ca. 20 nye Rød
spættekuttere; 1906 byggede og udrustede 
han den første Sildékutter til Nordsøfiskeri, 
der udgik fra Danmark, og lod Aaret eftér
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bygge og udruste 6 Motorkuttere til Line* 
fiskeri under Island. Oprettede og startede 
i Efteraaret 1907 Fiskeri- og Handelsselska
bet „Island-Færø-Kompagniet“, i hvilket 
den i samme Foraar oprettede Forretning 
„Lauritzens Fiskeriafdeling“ indgik.

1892 skænkede han et Byvaaben, udført 
af Professor Amberg, til Esbjerg Raadhus 
og oprettede 1901 Bombebøssen til Under
støttelse for Søfolk; blev 7. Juni 1893 ud-. 
nævnt til Ridder af Dannebrog og Aaret 
efter til fransk Konsul; var Formand i 
Handelsforeningen 1898—1902, Medlem af 
Esbjerg Byraad 1898—1900, af Havneraadet 
1899—1905 og deltog i Juli—August 1907 
som Kongens Gæst i Kong Frederik den 
8.S Rejse til Island; — gift 26. Marts 1893 
paa Frederiksberg med Maren Breinholt, 
født 26. Jan. 1869 paa Damsgaard paa Mors 
(Datter af Proprietær Jørgen Christian 
Breinholt og Maren Buch). — 6 Børn: 
1) Erik Lauritzen, f. 9. Juni 1894 iEsbjerg; 
2) Ann aL au r i t z en, f .18 Aug. 1895 i Esbjerg; 
3) Ivar Lauritzen, født 29. Novbr. 1897

i Esbjerg, død der 15. Jan. 1899;
4) IvarLauritzen,f.25.Marts 1900 iEsbjerg;
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6) Knud Lauritzen, født 12. April .1904 
i Esbjerg;

6) Inger Lauritzen, født 2. Juni 1907 i 
Esbjerg.

o) Marius Lauritzen, født 20. Marts 1361 
i Ribe; efter endt Skolegang i Ribe 
Latinskole blev han
ansat paa Kontoret 
hos Tømmerhandler 
A. Collstrop i Kø
benhavn, men forlod 
kort efter denne Stil
ling for at blive Søoffi
cer og sejlede derefter 
et. Aar som frivillig 
Lærling. Hjemkommen herfra genoptog han 
imidlertid atter sine Studier og tog Exa
men artium (privat dimmitteret) 1881, blev 
Cand. phil. og begyndte da at stu
dere Fransk for at tage Magisterkonferens 
i dette Sprog. Efter nogle Aars Forløb 
opgav han' imidlertid Studeringerne for at 
gaa over i praktisk Virksomhed og nedsatte 
sig som Grosserer i Frederikshavn, hvor 
han 1893 overtog eh større Forretning i 
Kul. I de forløbne Aar er det lykkedes
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ham at bringe demote-Forretning betydelig 
i Vejret, saaledes at den nu aarlig for
syner flere Hundrede forbisejlende Skibe 
med Kul, hvilket for Byen har foraarsaget 
et stort Opsving.

2. Januar 190& valgtes han ind i Fre
derikshavns Byraad af den almindelige 
Vælgerklasse og blev straks valgt ind i 
følgende Udvalg: Skoleudvalget, Sygehus
bestyrelsen, Gade- og Vejudvalget, Vand
værksudvalget, Udvalget for Søbadéanstdl- 
ten og endelig Udvalget for Elektricitets
værket, der 1. Oktober 1907 overgik til 
Kommunen, en Reform der væsentlig skyl
des hans Virksomhed iByraadet;—gift med 
Dagmar Hansine Rasmussen født 23. 
Aug. 1860 i København (Datter af Fuld
mægtig, Exam. jur. Christian Theodor Ewald 
Rasmussen og Emma Amalie Melchior). — 
1 Søn:

1) Maritts Lauritzen født 22. Septbr. 
1890 i København, død 16. Febr. 1904 
i Frederikshavn.

d) Anna Eleonora Lauritzen født 1. Aug. 
1864 i Ribe; — gift 11. Juli 1902 i Ribe 
med Christian Henrik Brasch, født 26.



Joen Pedersen
f. o. 1683. Husmand i Vilslev f 1760; gift med 

Margrethe Willadsdatter f* c. 1702 f 1782.

Peder Joensen.
f. 1728. Boelsmand i Vilslev f 1793; gift 1769 med Maren Jensdatter f. 1749 f 1826.

Laust Pedersen, kaldet Joensen 
f. 1775. Boelsmand i Vilslev f 1859; gift 1814 med Anne Marie Jørgensdatter f. 1785 f 1834,

Jørgen Larsen, kaldet Lauritzen
f, 1821. Tømmerhandler i Ribe f 1903; gift 1° 1855 med Maren Matthiesen f. 1836, f 1857 

gift 2° 1859 med Frederikke Sophie Pontoppidan f. 1831,

Johanne Marie Lau- Lauritz Ditlev Laurit- Marius Lauritzen f. 
ritzenf. 1856,gift 1881 zen, Konsul, Skibsrhe- 1861, Grosserer; gift 
med Johan Anton Jen- der f. 1859; gift 1893 med Dagmar Hansine 

sen f. 1844. med Maren Breinholt Rasmussen f. 1860. 
f. 1869.

Anna Eleonora Lau
ritzen f .1864; gift 1902 
med Christian Henrik 
Brasch f. 1860, Sagfø

rer.

Erik Anna Ivar f. 1897 Ivar Knud Inger Marius f. 
f.1894 f.1895 f 1899 f.1900 f.1904 f.1907 1890 f 1904
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Decbr. 1860 i Aarhus (Søn af Godsforvalter 
Hans Jørgen Høegh Brasch og Anna Osten
feld). Fra 1877—81 Kontorist hos Sagfører 
Winge, Aarhus, og paa Nørhald m. fl. Herre
ders Kontor i Randers. Læser derefter til 
dansk juridisk Examen, som han bestod 1883 
med 1. Karakter. Fuldmægtig paa Hørby- 
gaard og Hagestedgaards Godskontor 1884, 
Sagførerfuldmægtig i Varde 1885, Sagfører i 
Esbjerg 31. Jan. 1891, Overligningskommis
sær for Esbjerg 1. April 1906.

f. Anna Pedersdatter, døbt 26. Decbr. 1777 i 
Vilslev; død 22. Jan. 1852 i Fardrup, — gift 
der 9. Jan. 1808 med Hans Christian Hansen, 
kaldet Puggaard født c. 1762 (Søn af Hans 
Hansen (Puggaard) til Nyegaard og Ane Cathrine 
Chris tensdatter), Gaardejer i Kjærbøl, død 22. 
Decbr. 1820.

g. Anne Marie Pedersdatter, døbt 2. Juli 1780 
i Vilslev. Sandsynligvis er hun identisk med den 
Anna Pedersdatter, der 16. Febr. 1812 i Vilslev 
blev gift med Smed og Husmand Ole Christian 
Valentinsen, døbt 25. Decbr. 1782 i Vilslev, 
død der 24. Juli 1857.

h. Jens Michael Pedersen, døbt 22. Decbr. 1782 
i Vilslev, Husmand. 1827 var han bosiddende
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i Føvling; dette Sogns Tilgangslister anfører ham 
og Hustruen Else Marie Jepsdatter som Bøn
derfolk fra Vester Hjerting; her er imidlertid 
ikke funden nogen Oplysning om ham og ej 
heller i de omliggende Sogne. 19. Oktbr, 1838 
døde hans Hustru i Føvling, hvorpaa han i 
Foraaret 1839 flyttede til sit Fødesogn Vilslev, 
hvor han døde 27. Febr. 1842. Ægteskabet var 
barnløst.

/. Jacob Carsten Ægidius Johannes Peder
sen, døbt 13. Novbr. 1785 i Vilslev; blev kon
firmeret 1803; i Gjørding og Malt Herreders 
Lægdsruller er han anført 1809 som Hornblæser 
ved sjællandske Skarp-Skyttekorps og 1820-29 
som Reservehornblæser ved jyske Jægerkorps 2 
Bataillon. 1850 opholdt han sig i Vilslev og1 
var ugift, men senere vides intet om ham.

k. Villads Pedersen, døbt 26. Decbr. 1788 i Vils
lev; han af tjente sin Værnepligt som Soldat i 
sjællandske Skarp-Skyttekorps; død som ugift 
1. Febr. 1868 i Vilslev. 2 Dage før sin Død op
rettede han et Testamente, hvori han overdrog sin 
Broderdatter: „Gunder Lauridsen, som er gift 
med Peter Hansen Nielsen i Vilslev for hendes 
gode Pleje mod mig i min Sygdom, de 160 
Rdl., er Et Hundrede og Tredsindstyve Rigs-
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daler, som jeg tidligere havde tænkt at overlade 
til min Brodersøn Fetér Frandsen, men da han, 
Peter Frandsen, nu er afgaaet ved Døden og 
saaledes ikke kan komme ham til Nytte saa har 
jeg, soin overfor bemærket, overdraget denne 
Kapital til min Broderdatter Gunder Lauridsen, 
som den der pleier mig i min Sygdom og Al
derdom“.

1. Frands Pedersen, døbt 5. Febr. 1797 i Vilslev. 
Ejer af Hillerupholm i Fårup Sogn; død 8. Marts 
1868 i Fårup, gift 25. Juni 1826 i Vilslev med 
Mariane Andreasdatter, døbt 5. Febr. 1797 
i Tjæreborg (Datter af Gaardmand Andreas Ba
stian og Maren Jensdatter), død 6. Decbr. 1817 
i.Fardrup. 5 Børn:
1) Peder Frandsen født 23. Septbr. 1827 i Far- 

drup; død som ugift i Tjæreborg 15. Aug. 
1867.

2) Andreas Bastian Frandsen født 11. Oktbr. 
1828 i Fardrup. Ejer af Hillerupholm; død 19. 
Septbr. 1878; gift 4. Septbr. 1865 med Birthe 
Marie Schmidt født 1834 i Raabjerg, Hvid- 
ding Sogn i Sønderjylland, død I . Juli 1893 i 
Hedegaard i Hjortlund Sogn (hun gift 2. 
Gang 3. Juli 1885 i Hjortlund med Landmand
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Hans Christensen født 1. Febr. 1835 i Hede- 
gaard, Hjortlund Sogn). Ingen Børn.

3) Maren Frandsdatter født 24. Septbr. 1831 
i Fardrup, død 23. Decbr. 1881 i Tjæreborg, 
gift der 16. Novbr. 1867 med Niels Hansen 
Pedersen født 19.. Marts 1831. i Tjæreborg. 
Gaardejer. i Tjæreborg.

4) Jens Frandsen født 1. Juli 1835 i Far
drup. Gaardejer i Tjæreborg; død der 12. Juli 
1872; gift 17. Oktbr. 1868 i Gjesing ved Guld
ager med Ane Marie Mortensen, født 6. 
Decbr. 1845 i Bryndum, død 2. Aug. 1876 i 
Tjæreborg. 2 Børn.
a) Mariane Frandsen født 28. April 1870 

i Tjæreborg. Jordemoder i Guldager; gift 
der 3. Novbr. 1896 med Oluf Jensen 
Holm, født 15. Maj 1874 i Ballum, Sles
vig (Søn af Landmand og Murer Hans Chri-. 
stian Holm og Karen, Kirstine Marie Ole
sen). Murer i Guldager.

b) Jensine Marie Frandsen, født 21. Aug. 
1872 i Tjæreborg. Opholder sig i Amerika.

5) Frands Frandsen født 27. Novbr. 1838 i 
Fardrup. Gaardejer i Tjæreborg; død der 31. 
Juni 1897; gift 23. April 1867 i Tjæreborg med
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Karen Hansen, født 17. Novbr. 1843 paa 
Fanø. — 5 Børn.

a) Hans Peder Frandsen, født 19. Marts 
1868 i Tjæreborg. Teglværksbestyrer i 
N ord-Amerika.

b) Johanne Frandsen, født 22. Oktbr. 
1869 i Tjæreborg, gift 26. Septbr. 1889 
i Tjæreborg med Søren Nielsen, født 
24. Marts 1859 i Tjæreborg (Søn af 
Gaardmand Niels Nielsen og Anna Sø
rensen). Gaardejer i Tjæreborg.

o) Mariane Frandsen, født 10. Juni 1871 
i Tjæreborg, — gift 25. Septbr. 1892 i 
Allerup med Sønnich Thomsen født 
10. Jan. 1858 i Sønderbro (Søn af Gaard
mand Jens Hansen Thomsen og Anne 
Margrethe Nielsdatter), Fotograf i Søn- 
derho paa Fanø.

d) Frands Peder Frandsen, født 16. 
Novbr. 1874 i Tjæreborg. Førstelærer i 
Askær pr. Brande, gift 18. Juni 1903 i 
Kollemorten, Nykirke Sogn med Hen- 
rikke Dahl Martinussen født 12. 
Febr. 1882 i Kollemorten (Datter af 
Musiker Henrik Dahl Martinussen og 
Marie Kjær Nielsen). 2 Børn:



Joen Pedersen
f; c. 1683. Husmand i Vilslev f 1760; gift med 

Margrethe Willadsdatter f. c. 1702 f 1782.

Peder Joensen
f. 1728. Boelsmand i Vilslev f 1793, gift med Maren Jensdatter f. 1749 t 1825.

Frands Pedersen ~
f. 1792. Ejer af Hillerupholm f 1868; gift 1826 med Mariane Andreasdatter f. 1797 f 1877.

Jens Frandsen f.1835, Grdj.iTj æreborg, |1872 Frands Frandsen f. 1838. Gaardejer i Tjære- 
g. 1868 m. Ane Marie Mortensen f. 1845 f 1876. borg f 1887, g. 1867 m. Karen Hansen f. 1843. }2

Frands f. 1903 Svend Henrik f. 1904

Mariane Fr. Jensine Ma Hans Peder Johanne Fr. Mariane Fr. Frands Pe- Maren Fr. f.
f. 1870. Jor rie Fr. f. Fr. f. 1868 f. 1869; gift f. 1871; gift derFr.f.1874 1880; g. 1903

demoder i 1872, ugift. Teglværks 1889 med 1892medFo- Førstelærer med Hans G.
Guldager g. bestyrer i Gaardejer tograf Søn- i Askjær g. J. Hjort,
1896 m. Mu
rer Oluf Jen
sen Holm i 
Guldager f. 

1874.

Amerika. Søren Niel- nich Thom- 1903 m. Hen- Gaardejer i 
sen i Tjære- sen i Sønder- rikke Dahl Tjæreborg f. 
borg f. 1859. ho f. 1858 Martinussen 1878 

f. 1882.
1
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1) Frands Frandsen, født 12. Novbr. 
1903 i Askær.

2) Svend Henrik Frandsen født 8. 
Decbr. 1904 i Askær.

e) Maren Frandsen, født 23. Marts 
1880 i Tjæreborg, — gift 8. Septbr. 1903 
i Tjæreborg med Hans Gjærluf Jen
sen Hjort født 14. Decbr. 1878 i 
Tjæreborg (Søn af Gaardejer Frands 
Jensen og Karoline Laugesen Hjort). 
Gaardejer i Tjæreborg.

B. Willadz Joensen, døbt 22. Oktbr.
1730 i Vilslev. Senere

C. Jeng (Inger) Joensdatter, døbt 1. Skæbne
Febr. 1733 i Vilslev. ubekendt

D. Lars Joensen, døbt 1735 i Vilslev.
E. Dorthe Joensdatteir, døbt 10. Marts 1737 i Vils

lev; — gift 11. April 1777 i Vilslev med Cristen 
Michelsen i Jernved, yderligere Oplysninger kan 
ikke skaffes, da Jemved Kirkebøger førét begynder 
1814.

F. Frantz Joensen, døbt 14. Novbr. 1739 i Vilslev. 
Gaardmand og Handelsmand i Vilslev; begravet 
der 7. Novbr. 1808; gift 27. Novbr. 1772 i Vilslev 
med Mette Nielsdatter, døbt 12. Oktbr. 1749 
i Hillerup (Datter af Gaardmand Niels Madsen og



23

Anne Pedersdattér), begravet 18. Oktbr. 1805 i Vits- 
lev. — 7 Børn:
a. Niels Frandsen, døbt 18. Décbr. 1774 i Vila* 

lev, begravet der 4. Juni 1806, ugift.
b. Joen Frandsen, døbt 22. Äug. 1779 i Vilslev. 

Gaardmand i Vilslev, død der 12. Maj 1869, gift 
26. Oktbr. 1810 i Vilslev med Juliane Marie 
Clausdatter født c. 1790 paa Ballegaard i 
Fol Sogn i Slesvig, død 29. Decbr.- 1867 i Vils
lev. — 9 Børn:
1. Mette Joensdatter, døbt 22. Oktbr. 1811 

i Vilslev, begravet der 6. Novbr. s. A.
2. Frands Joensen, født 26. Maj 1813.i Vils

lev. Gaardejer i Vilslev, død der 16. Apiil 
1898; — gift 15. ApriL 1848 i Vilslev med Kir
sten Sørensen, født iE Juli 1826 i Hygom 
i Sønderjylland. —5 Børn:
a) John Frandsen, født 2i. Maj 1850 i 

Vilslev. Gaardejer i Vilslev; gift 14. Novbr. 
1881 i Vilslev med Maren Nielsen, født 
13. Decbr. 1838 i Tjæreborg (Datter af 
Gaardmand Niels Nielsen (Mulvad) og Ano 
Nielsen).— 1 Barn:
) Kirstine Johanne Frandsen født 

8. April 1882 i Vilslev. — gift 17. 
Oktbr. 1902 i Vilslev med Hans Po-
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Joen Piersen
c. 1683. Husmand i Vilslev, f 1760; gift mJ. Marg

Frantz øense:
f. 1739. Gaardmand i Vilslev, f 1808, gijmed 1

Joen Dmdsei
f. 1779. Gaardmand i Vilslev, død 1869, gift 1810øed Ji

Claus åhnsei
Frands Johnsen, f. 1817. Gaardmand i yllersL

f. 1813. Gaardejer i Vilslev, f 1898, gift 1846 med Christiane irie C 
1848 med Kirsten Sørensen f. 1826. 1814, (1899.

John Frand
sen, f. 1850. 
Gaardejer i 
Vilslev, gift 
1881 m. Ma
ren Nielsen, 

L 1838.
1

SørenJohån- 
sen Frand
sen, f. 1851, 
opholder sig 
i Amerika.

Johan Peter 
Frandsen, f. 
1854. Gæst
giver g.1884 
med Kirsten 
M. M. Tude 

f. 1866.
1

Juliane Ma
rie Frandsen 
f. 1857, gift 

1876 m.
Gaardejer 

PederJ.Brok 
f. 1844.

Andreas Claus 
Frandsen, f. senCl; 
1859, ophol- 1847. < 
der sig i A- ejeriB 

merika. lev g.l 
Ane J 
ne Ch 
sen, f

Kristine Jo Dorthea Kir Kirstine Frands Mi Clan
hanne, f. stine Enge f. 1887. chael f. 1876. Johns

1882, g. 1902 line f. 1885. C.f.18
m. Gaard
ejer Hans

P. M. Tude.
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i Pedersen, 
Et med Margrethe Willadsdatter, f. q. 1702, f 1782.

ntz Joensen,
J, gift med Mette Nielsdatter; f. 1749, f 1805.

n Frandsen,
1810 med Juliane Marie Clausdatter f. 1790, død 1867.

ns Johnsen, 
d i Hyllerslev, f 1899, gift f. 
me Marie Carstensdatter f. 181 
814, f 1899.

1________________________

Anders Johan Christian Johnsen, 
1830. Gaardejer i Hyllerslev, f 1872, gift 
59 med Birgitte Dorthea Margrethe. Søren

sen f. 1831.
. . 1._______________

is Claus John- Carsten Anders Clau Juliane Jo John John
i, f. senClausenf. Clausen, f. sen, f. 1855. hansen, gift sen, f. 1865.
hol- 1847. Gaard- 1853. Gaard Gaardejer,g; med Fabri Gaardejer,
L A- ejeriHyllers- ejer g. 1879 1881 m. Dor kant Chri gift 1891 m.
i. lev g.1876 m. m. Kristine thea Kathri sten Søren Mathilde

Ane Jacobi Jensen, f. ne Bondesen sen,Chicago. DortheaHan
ne Christen 1854. f. 1855. sen f. 1864.
sen, f. 1851. 1 1 . 1

Claus Ulrik A- Karen Chri- Clau- Ane Agnes So- Othilie
Johnsen dolfBech f. 1882 s ti ane dine f. Kirst, fie Mar- J ens ine
0. f. 1880. C. f. 1889. f. 1883 1885. f. 1890 grethe f. Marie f.

1894. 1896.
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der Mikkelsen Tude, født 1. Novbr. 
1868 i Vilslev (Søn af Gaardmand Mik
kelsen Sørensen Tude og Dorthe Jør
gensen). Gaardejer i Vilslev,

b) Søren Johansen Frandsen født 15. 
Septbr. 1851 i Vilsley. Opholder sig i Rena, 
Nevada, U. S. A.

c) Johan Peter Frandsen født 30. Juni 
1854 i Vilslev. Gæstgiver i Ribe; gift 18. 
Oktbr. 1884 i Vilslev med Kirsten Marie 
Mikkelsen Tude født 20. Jan. 1866 i 
Vilslev (Datter af Gaardejer Mikkel Søren
sen Tude og Dorthea Jørgensen). — 3 Børn : 
1) Dorthea Kirstine Engeline Frand

sen født 4. Oktbr. 1885 i Vilslev.
2) Kirstine Frandsen født 30. Oktbr. 

1887 i Vilslev.
3) Frands Mikael Frandsen, født 6. 

Febr. 1896 i Vilslev.
d) Juliane Marie Frandsen, født 22. 

Novbr. 1857 i Vilslev; gift der 21. Oktbr. 
1876 med Peder Jørgensen Brok, født 
16. Aug. 1844 i Vilslev (Søn af Gaardejer 
Jørgen Peter Lauridsen Brok og Ingeborg 
Pedersdatter). Gaardejer i Vilslev.

e) Andreas »Frandsen, født 9. Maj 1859
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i Vilslev. Opholder sig i Rena, Nevada, 
U. S. A.

3. Kirsten Johnsdatter; født 22. Febr. 1815 
i Vilslev, død 13. Maj 1861 paa Frøsiggaard, 
begravet i Hunderup; gift 19. Oktbr. 1833 i 
Vilslev med Hans Pedersen, født 1804. 
Gaardejer.

4. Claus Johnsen født 7. Febr. 1817 i Vilslev. 
Gaardmand i Hyllerslev, død der 21. Maj 
1899; gift 10. Oktbr. 1846 i Janderup med 
Christiane Marie Carstensdatter født 
3. Aug. 1814, død 20. Marts 1899 i Hyllerslev.. 
— 3 Børn.
.a) Claus Johnsen Clausen født 14. Septbr. 

1847 i Hyllerslev. Gaardejer i Hyllerslev; 
— gift 28. Oktbr. 1876 i Janderup med Ane 
Jacobine Christensen, født 26. Juli 
1851 i Bandsbjerg, Janderup Sogn (Datter 
af Gaardmand Christen Christensen og Ane 
Margrethe Jacobsen). Ingen Børn.

b) Carsten Clausen født 7. Juli 1853 i 
Hyllerslev. Gaardejer i Janderup; gift der 
4. Novbr. 1879 med Kirstine Jensen, 
født 28. Febr. 1854 i Hyllerslev (Datter af 
Partikulier Ulrik Adolf Bech Jensen og 
André Cathrine Hansen). — 2 Børn:
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1) Claus Johnsen Clausen, født 16; 
Oktbr. 1880- i Hyllerslev.

2) Ulrik Adolf Bech Clausen født 16. 
Marts 1889 i Hyllerslev.

c) Andreas Clausen født 1. Decbr. 1855 i 
Hyllerslev. Gaardejer i Janderup; gift 5. 
Aprirt881 i Janderup med Dorthea Ka
thrine Bondesen, født 8. Febr. 1855 i 
Janderup (Datter af Gaardejer Bonde Niel
sen og Karen Frandsen). 4 Bøm:
1) Karen Clausen, født 9. Jan. 1882 i 

Jannerup. •
2) Christiane Clausen, født 14. April 

1883 i Janderup.
3) Claudine Clausen, født 25. Maj 

1885 i Janderup.
4) Ahe Kirstine Clausen, født 23. 

Oktober .1890 i Janderup.
6. Mette Johnsdatter, født 3. Novbr. 1822 

i Vilslev, død 26. Febr. 1815; gift 31. August 
1856 med Hans Simon Pedersen, født’ 
18. Marts 1815 i Tanderup,. Fårup Sogn. 
Gaardejer og Kromand i Blaksmark, død der 
13. Juli 1896.

6. Ane Marie Johnsdatter, født 14. Maj 
1825 i Vilslev. Bor i Gredsted; gift 3. Maj
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1853 i Vilslev med Laust Villadsen, 
Gaardmand i Gredsted.

7. Andreas Frederik Johnsen, født 4. Maj 
1827 i Vilslev, død der 18. Maj 1831.

8. Anders Johan Christian Johnsen, født 
23. April 1830 i Vilslev. — Hestehandler og 
Gaardejer i Hyllerslev, død der 26. Juli 1872 
— gift 1. Marts 1859 i Janderup med Bir
gitte Dorthea Margrethe Sørensen, født 
5. August 1831 i Hyllerslev. — 2 Børn:
a) Juliane Johnsen, gift med Fabrikant 

Christen Sørensen i Chicago;
b) John Johns en, født 25. Marts 1865 i Horne 

ved Tirstrup. Gaardejer i Nørhebo; —gift 
3. Novbr. 1891 i Guldager med Mathilde 
Dorthea Hansen, født 17.. Febr. 1864 i 
Hjerting, Guldager Sogn (Datter af Gaard-

- ejer Kristen Jensen Hansen og Sofie Marie 
Guldager. — 2 Børn:
1) Agnes Sofie Margrethe Johnsen, 

født 18. Febr. 1894 i Nørhebo.
2) Othilie Jensine Marie Johnsen, født 

7. Febr. 1896 i Nørhebo.
.9) Ane Katrine Johns datter, født 12. Marts 

1832 i Vilslev. Bor i Lunde; — gift 18. Juni
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1859 i Vilslev med Kroejer i Lunde Søren 
Christian Carstensen.

c. Anna Margrethe Frandsdatter, døbt 16. Juni 
1782 i Vilslev, død 9. Oktober 1831 i Fardrup; 
— gift 1. Gang 30. Oktbr. 1801 i Fardrup med 
Anders Rasmussen, kaldet Nyegaard, født 
1756 i Fardrup (Søn af Gaardmand Rasmus An
dersen Nyegaard og Anne'Hansdatter), Gaardejer 
i Fardrup; død der 22. Septbr. 1824; — gift 2. 
Gang 21. Jan. 1826 i Fardrup med Johan Chri
stian Pedersen, født c. 1789 (Søn af Gaard
mand Peder Hansen og Mette Pedersdatter), Gaard
ejer i Fardrup, død der 19. Deobr. 1826; — gift 
3. Gang 26. Maj 1827 i Fardrup med Søren 
Mortensen Brodersen, døbt 9. Septbr. 1792 i 
Fardrup (Søn af Gaardmand Morten Knudsen 
Brodersen og Birthe Sørensdatter), Gaardejer i 
Fardrup, død der 25. Marts 1875. [Han gift 2. 
Gang 27. Oktbr. 1832 i Fardrup med Dorthe Mi- 
chelsdatter af Vilslev.]

d. Margrethe Frandsdatter, døbt 21. Marts 1784 
i Vilslev; senere Skæbne ubekendt.

e. Marine Ingeborg Frandsdattér, døbt 7. 
Septbr. 1786 i Vilslev; — gift 27. Febr. 1813 i 
Vilslev med Gaardmand Niels Johansen, døbt 
6. Novbr. 1785 i Vilslev (Søn af Gaardmand Jo-
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harmes Nielsen og Anne/Larsdatter). Dette Ægte
par har i Aarene 1814—24 ladet 5 Børn døbe i 
Vilslev, men hverken om Forældrene eller Bør
nene haves yderligere Oplysninger. Da ingen af 
Børnene er konfirmeret i Vilslev, er Familien 
sandsynligvis flyttet til et andet Sogn, hvorhen 
kan dog ikke oplyses, da Sognets Afgangslister 
først haves fra 1837.

f. Anne Marie Frandsdatter, døbt 20. Decbr. 
1789 i Vilslev; begravet der 30. Juli 1793.

g. Kirsten Frandsdatter, døbt 1. Jan. 1792 i 
Vilslev; 1807 blev hun konfirmeret i Vilslev og 
nævnes 1813 og 1814 som Fadder i Vilslev Kirke
bog, men senere vides intet om hende.
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StiftefurretnUg
efter

Peber Ooenfen i Dtlflef
Segynbt og fl. ben Ute 2Tlarti

Ratificeret ben 3V Decbr.

Rnno U95 ben U- ZRarti 3nbfanbt fig i Dilflef i afgangne 
Boelsmanb Peber 3o«»fens Stervboe, Paa ben ^oye Stifte« 
forvalter ^eyvelbaarne ^r. Stiftamtmanb o. ^ellfriebs famt 
Dirtebommer fjr. Raabmanb £unbs Degne, C^riften fjer« 
manfen af Ribe meb 2be tiltagne Ceftes og Durberingsmamb 
navnl. öraurs Peberfen og Cbomas 3enfen begge af Dil« 
fief for at foretage lovlig Stifte imellem ben afbobes (Ente, 
ZRarcn 3ensbatter og be i beres REgteftab sammenavlebe 
Dorn som ere 10 i Callet neml. 1 Son 3ocn Peberfen, 2$ 
Rar, t bo. 3ens 20 Rar gi., £auft 18 Rar gi., 3ens ZRi« 
c^ael U 2lar SU 3ac°b Catften 8te Rar gi., XDiHanbs 
Peber 5 Rar gi, f ranbs I ‘/s Rar gl., I Datter IHargrettje 
2\ Rar gi., Rnne 16 Rar gi. og Rnne Zllarie Pebersbatter 
13 Rar gi.

Deb forretningen var nærværenbe (Enten meb ^enbes £aug« 
værge Ztlidjel 3^f«n af Wilflef og fom (Curator for ^Joett 
Peberfen famt fom formynber for Rnne Pebersbatter C^ri«
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flen tHi^elfen af ®rebftcbz 3ens pat fein naruattenbe meb 
Curator Sognefogden Cerman Claufen, føm tillige paatog 
ftg formynberftab fot £auft, fot 3ens ZHi^ael og 3acob 
Carften som formynder Søren Raufen Slot af Diipef, fot 
IDillanbs Pebet og Knne ZKatie ^ans ©lefen Slot og ende« 
lig fot Hlargretfø fom et i Kiebenlpun og grands, grands 
3ocnfen af Wilflef, ubi ^uis famtlig b°s og overnærelfe bleu 
foretaget Regiftering og XDurbering faalebes:

Steroboeljuufet ftaaenbe for Qartfom 3 Sfp. meb bens til*
ligenbe bleu Wurberet for .... U5 tb. „ — „ —
1 Stuerifer............................................ 2 — „ — „ —
1 ^Y^tborb....................................... „ — I — „ —
2 Cinfabe.............................  „ — I - „ —
2be Callerfeme................................... „ — „ — JO—
1 Krus meb Cin £aag................... „ — „ — 2—
2 Ipibfteen fabe „ — „ —
1 Cabelet , .   „ — „ —
I Cin C^eepotte................................. „ — „ — 2—
1 ©Iglas og { C^e Daafe .... „ — „ — 2—
I Krus meb Cin £aag....................... „ — „ — 8—
I liben Speil . . .•........................ zz — zz — 8—
I IHesftng £yfeftage.......................... „ — zz — 8—
5 gi. Stoele ......... „ — /z — 8—
I liben Bænf. . . . ... . . „ — zz — 6—
1 pr. Karter......................................  zz — zz — 8—
I Ct«e Kop ..."........................ „ — „ — 2—
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2 gl. affet meb gammel tøy ubi . . tt — ft — 2—
I blaa malet ^angPab......................... n — $ — _
I minbre bo.......................................... ff — 2 — „ —
2 Sei© Sfeebe a 7 ZHf..................... 2 — 2 — „ —
1 Blif Cragt....................................... „ - „ - 4-
1 Ctefruffe meb noget Sframelie . . „ — z/ — 2—
I ©liefteen meb futteral ..... „ — H — 2—
I beel smaae Kruffer......................... tl — t/ — j—
I Keol meb nogle gl. Bagger ... tf — j — tt —
3o^an 2lmt fanbe C^riftenbom. . . „ — 3 — „ —
l ffcYS 3em....................................... 2—
I pt. Blangel toy.............................. z/ - „ — $ -
J Sang beftaaenbe af I blaae og rob«

' ftribet ©oerbyne I graa bolfier un» 
bet byne, 2 blaargarns tagener, j 
^opeb Pube og 2 smaae bo.. . . 4 — „ — zz —

3 et Kammer naft ©eb Stuen:
1 ©11 fierbing.................................. „ — I - 8 —
I flot flaffe.................................   . „ — \ —
2 Boutelliet....................................... „ — „ — 4—
I tob Potte....................................... /,— //— 2—
I Steen Krutte og en liben Paff . . ,, „ — 2
l ................................... /, n ~* 2—
l ©llttagt............................................ „ — „ — 2—
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3 Stor Stuen: 
I fyr ^alo Kifte................................... I — 2 — „ —

berubi:
I ^at ................................................. ,/ 2 f,
I sort Ktole *•.••*.••. ff *3 —* ff
I grøn bo................................... .... . J — 2 — „ —
1 bo. »eft............................. t, — — tt —
1 tpib Ktol............................. „ — 3 — „ —
1 Damages trøye ......................... „ — $ — „ —
1 grøn Deft .......... „ — 2 — „ —
6 al. fort Dabmel.............................. 1 — 2 — „ —
1 pr. blaa ftrømper. ...... „ — „ — 6—
1 grøn Kabus ........ „ — „ — $—
9 pb. §ør....................................... „ — 5 - „ -
1 ^at^us............................................ " — H — 8—
1 Spinb Kof . . .'......................... „ — H — 8—
i tønbe meb £aag.............................. „ — „ —■ 6—
1 gi. bo................................................. ft tf — 8
1 fløbe fpanb....................................... „ - „ —
1 Kaalfpanb meb <Esfe-.................... „ — 1 — „ —
1 liben Kur»....................................... „. — „ — 1 —
1 gi. Sfab............................................ „ — „ - 10—
2 Pb. ulben (Karn.............................. — 1 — 8 —
1 liben trug....................................... „ — „ — 2—
1 Sang ringe....................................... 1 — „ — „ —
grøn omfang for en Scengeftceb . . „ — 3 — „ —
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3 Ktofnet:
? fyr Better....................................... „ — 2 -
1 fro. Strippe..................................  . „ — zz -
1 Kierne....................................... - . „ — „ -
1 Spanb meb 2 3ern ©iotbe ... „ — zz -
9 Potter............................................ // — //'
1 Peber Quern.................................. „ — „ *
1 C^ee Kiebel............................... . /z — 1 -
1 Hift o$ Panbe.................................. „ — 1 -
1 Steenfab........................................... tt ~ h ~
2 fmaae Sfaaler................................. „ — „ -
1 Qamerz Xlaptang og Say .... „ — 1 -
1 3fbHeme og 1 fy^rfab ..... „ — „ -
1 Kielffe .............. ............................. „ — „ -
1 ZHæsPngbæffen............................. zz — 1 -

3 Stalben:
1 fortbroge Koe.................................. $ — zz -
1 bo.............................   3 — zz •
1 graa Kato............................  zz — 3 ■
1 3ern ©rybe....................................... zz — 1 •
2 faaer................................................ 1 — „ -
1 Bag I rug . .... ............................. „ — 1 ■
1 Kar................................................ „ — 1 •
2 gl. Cenber....................................... „ — 1 -
noget gl. Straberie..................... • . . z/ — 1 •

zz —‘ 
6 — 
6 —
* - 
6 — 
1 —
//
7/ 
2 -
2 —
//
1 —
6 —
n

tt

// 
// 
8 —
tt 

tt *!U*

tt 

tt

//
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1 pieil og Ribe................................... „ — „ — $ -
2Tlere forfanbfes iffe at Regiftere eilet Wurbere €nfen meb 
fauguarge forflarebe besuben, at fyun intet eyet meere enb 
fom anført, Iperfen af Penge eller anbet.

3nbtegt Summen 1^7 Rb. $ ZR. 15 .S
Derimob bleu anfort til Ubgift følgenbe:

1 ffylbig til ZXis Poft i . Ribe efter-
(Dblg. af 18. 3uni 1788 135 Rb. 2 ZR. „ —

2 til ^r. tang i JDilflef laanté penge 10 — „ — „ — 
3 til ZRidjel 3enfen — — 20 — „ — „ —
$ til Jranbs ^oenfen — — 16 — „ — —

Summa Ubgiut: 179 2 — „ —
ZRere til Ubgiut vibfte €nfen meb Caugucerge if fe, ^ormyn* 
berne fyaube og iffe pellet noget imob bet anførte, tigefom 
og alle meb ben fatte ZDurbering uar fornøyet.

Rf foranførte fees altfaa, at intet blioer for be anførte 
Børn at arne.

tnfen louebe at opbrage ^enbes Børn, be fom ey enbnu 
uar mynbig, t^riftelig og ffiffelig faa nel af føbe Klæbe og 
fornøben Sfoelegang til beres (8be Rar fylb ligefom og i 
Sygboms tilfælbe at ^aue tilflugt til Deres XRober. — 
tnfen bleu alt bet Regiftrerebe ouerleueret til frie og toulig 
Disposition imob at ^un betaler alt anførte (Bielb, faanelfom 
om noget mere maatte uære; ingen af Crebitoreme uar ey 
feller tilftabe for at paaftaae Betaling.
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Saalebes et bette Sfifte ßeroeb fhittet og tilendebragt, 
^pilfet befræftes meb jambers unberftrift.

WUflef ben 11. ZRarts 1793.
Paa ben ^øye Sfifteforpalters famt ^r. Xaamanb £unbs 

Degne. C. fjermanfen.
IRaten 3ensbatter fom £augpaerge XKidpel 3enfen.
Som Curator og formynbete C^riften ZRicfelfen.
Paa egne og ^tanbs Joenfens Degne eftet julbmagt Cet« 

men Claufen. Sønnen 3ens Peberfen. Søtten $anfen Slot, 
^ans ©liefen Slot.

Som Durbermgsmcenb C^omas 3enfen, (Staus Peberfen.





3

A. Johanne Marie Lauritzen.
Født 10. sept. 1856 i Ribe, døbt 30. okt. i Set. Katharine 
kirken i Ribe.

Hun var datter af tømmerhandler Jørgen Lauritzen og 1. 
hustru, Maren Mathiasen, der døde 11. okt. 1857 af nerve
feber (tyfus), 22 år gi.

Tømmerhandler Jørgen Lauritzens liv og virke er omtalt i 
J. M. Lauridsens bog: Min Slægtshistorie, bd. II-III, s. 411- 
13, samt i »Konsulen« af Salomon J. Frifelt (1938).

Johanne Marie Lauritzen viedes 23. sept. 1881 i Set. Katha
rine kirken til købmand Johan Anton Jensen, der var født 
i Ribe 14. dec. 1844, som søn af værtshusholder Niels Jen
sen og hustru Marie Hemmed.

Ægteparret havde en tid købmandsforretning i Ribe, men 
måtte afhænde den, og Johan Anton Jensen blev agent. Jo
hanne Marie Lauritzen flyttede med børnene hjem til sine 
forældre i Saltgade i Ribe.

Hun døde 19. febr. 1926 i Ribe og begravedes 24. febr. på 
Ribe kirkegård.

Johan Anton Jensen døde 30. sept. 1929 i sin lejlighed i 
Liliegade nr. 5 i Sønderborg.

2 børn: I. - II.



4

I. Jørgen Lauritzen Jensen.
Skibsmægler i New York.

Født 4. juli 1882 i Ribe og døbt 6. aug. s.å.

Efter 15 år på et skibskontor i London var Jørgen Laurit
zen Jensen en tid i København. 1924 emigrerede han til 
USA og fik amerikansk statsborgerskab 1947. Blev skibs
mægler i New York.

Han oprettede et fond, som bestyredes af skibsreder Knud 
Lauritzen, og hvis kapital og renter anvendtes til forskellige 
formål af blandt andet uddannelsesmæssig og skibsfarts- 
mæssig art.

Jørgen Lauritzen Jensen døde 19. dec. 1959 i New York.

Den 22. maj 1960 nedsattes hans urne i moderens gravsted 
på Ribe kirkegård.

Jørgen Lauritzen Jensen var ugift.

II. Marius Lauritzen Jensen.
Bogholder.

Født 6. februar 1884 i Ribe og døbt 13. april s.å.

Boede sammen med moderen i Saltgade i Ribe, til hun 
døde 1926.

1928 bosatte han sig i Ringkøbing, hvor han blev boghol
der.

Den 23. marts 1949 døde han i sit hjem, Hemingvej 22.

Begravelsen fandt sted 28. marts på Ringkøbing kirkegård.

Marius Lauritzen Jensen var ugift.
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Jørgen Lauritzen og 
Frederikke Sophie Lauritzen, 

født Pontoppidan
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Ditlev Lauritzen
Foto fra ca. 1930
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B. Lauritz Ditlev Lauritzen.
Konsul, skibsreder i København.

Født 23. nov. 1859 i Ribe og døbt i Set. Katharine kirken 
14. jan. 1860.
Var ældste søn af tømmerhandler Jørgen Lauritzen og 2. 
hustru Frederikke Sofie Pontoppidan.

Ditlev og Maren Lauritzen og 
sidstnævntes forældre. 

- Børnene er Erik Lauritzen og Anna 
(senere gift Lønberg-Holm) 

Foto fra ca. 1898
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Ditlev Lauritzen viedes i Frederiksberg Kirke 29. marts 
1893 til Maren Breinholt, datter af proprietær Jørgen Chri
stian Breinholt og hustru Maren Buch, Frederiksberg Allé 
18.
Maren Breinholt blev født 26. jan. 1869 på Damsgård, Ou- 
trup sogn, Morsø sønder herred.

Om Ditlev Lauritzens livsværk henvises til Blå Bog 1935, 
»Konsulen« af Salomon J. Frifelt og Dansk biografisk Lek
sikon XIV, 1938, s. 156.
Ditlev Lauritzen døde 24. dec. 1935 i Hellerup, bisattes fra 
Holmens Kirke og begravedes på Hellerup kirkegård 27. 
dec.

Maren Breinholt, gift Lauritzen 
Foto fra ca. 1880
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Maren Breinholt døde 21. okt. 1960. Hendes urne nedsat i 
familiegravstedet på Hellerup kirkegård 3. nov. 1960.

6 børn: I. - II. - III. - IV. - V. - VI.

Maren Lauritzen, f. Breinholt
Foto fra ca. 1906
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I. Erik Lauritzen.
Farmer.

Født 9. juni 1894 i Esbjerg, døbt 15. juli s.å. i Vor Frelsers 
Kirke.

Efter skolegang i Esbjerg og Arhus uddannedes han bl. a. 
i forretninger i Flensborg, London og Esbjerg.

Emigrerede til Australien og senere til Canada, hvor han i 
en årrække ejede en farm nær Calgary i Alberta.

Viet l.juni 1937 til Frances Rohda Martin, født 9. maj 
1901 i Butte, Montana, USA. Død 20. maj 1969.

Erik Lauritzen døde 2. aug. 1963 i Vancouver.
Ægteparret er begravet på Ocean View kirkegården, Van
couver, British Columbia, Canada.

2 børn: a. - b.

Fra venstre:
Erik Lauritzen, Anna Lønberg-Holm, 
Ivar Lauritzen og Knud Lauritzen.
Siddende: Maren Lauritzen
Foto fra ca. 1950
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a. Eric Lauritzen.
Salgschef for Øst-USA, for cellulose- og papirfirmaet Mac 
Millan, Bloedel Sales Inc.

Født 21. april 1938 i Calgary i Alberta, Canada.

Viet 20. nov. 1965 i Victoria, British Columbia, Canada, til 
Linda Anne Gibson, født 3. sept. 1941 i Victoria, British 
Columbia.

Bopæl: 370 East 76th Street, Apartment A-907, 
New York, 10021.

Eric og Linda Lauritzen, New York
Foto fra 1972

Linda Lauritzen
Foto fra 1971
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b. Brian Lauritzen.
Manager.

Født 15. jan. 1943 i Calgary, Alberta, Canada.

Viet 16. maj 1970 i Melsungen, Tyskland, til Renate Bar
bara Grunberg, født 2. aug. 1944 i Stettin, Tyskland.

Bopæl: 4327 Locamo Crescent, Vancouver, 
British Columbia, Canada.

Anna og Aage Lønberg-Holm på deres 
bryllupsdag d. 10. marts 1922



13

II. Anna Lauritzen.
Født 18. aug. 1895 i Esbjerg og døbt 3. sept. s.å. i Vor 
Frelsers Kirke.

Kostskoleophold i Tyskland, USA og Schweiz. Eksamen fra 
Købmandsskolen i København.

Viet 10. marts 1922 i Hellerup Kirke til civilingeniør Aage 
Lønberg-Holm, født 1. april 1887 i København, søn af di
rektør Karl Johan Sofus Holm og hustru Ulla Lønberg, 
Bjelkes Allé 39, København.

Aage Lønberg-Holm døde 10. dec. 1967 på Lukasstiftelsen 
i København. Bisattes fra Den engelske Kirke og begrave
des på Hellerup kirkegård.

Anna Lønberg-Holm døde den 30. december 1972 på Skæl
skør Sygehus. - Hendes urne blev den 11. januar 1973 ned
sat på Lønberg-Holms familiegravsted på Hellerup kirke
gård.

2 børn: a. - b.

Anna Lønberg-Holm
Foto fra 1970
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a. Birgit Elizabeth Lønberg-Holm.
Journalist.
Født 3. febr. 1935 i Hellerup.
Realeksamen fra N. Zahles skole. Laboranteksamen fra 
Teknologisk Institut 1959.
Har studeret ved Smith College i USA og Sorbonne i Paris. 
Uddannet til journalist ved Svendborg Avis og Berlingske 
Aftenavis.
Viet i Jægersborg Kirke 16. aug. 1958 til civiløkonom, 
senere direktør for Mejeriselskabet Danmark, Karl Erik 
Ravn, født 7. april 1935 i Fredericia, søn af arkivar Karl 
Valdemar Ravn og hustru Helga Sofie Sørensen, nu Silke
borg.
Bopæl: Fjordvej 78, Strandhuse, 6000 Kolding.

3 børn: 1. - 2. - 3.
1. Anne Vibeke Ravn. Født 14. april 1961 i København.
2. Peter Andreas Ravn. Født 2. jan. 1963 i København.
3. Birgitte Elizabeth Ravn. Født 26. nov. 1965 i København.

Birgit (født Lønberg-Holm) og Karl Erik Ravn
med børnene Vibeke, Peter og Birgitte Foto fra 1972
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b. Christian Michael Lønberg-Holm.
Værkfører.

Født 21. jan. 1940 i København.

Viet 2. juni 1972 til Lotte Schelbeck, født 12. marts 1945 i 
Snekkersten, datter af arkitekt Knud Tyge Schelbeck og hu
stru Edith Willumsen.

Bopæl: 666, Ave. del Platino, Newbury Park, 
91320 California.

Lotte og Mik Lønberg-Holm, 
Californien 

Foto fra 1972
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III. Ivar Lauritzen.
Født 29. nov. 1897 i Esbjerg.
Død 15. jan. 1899 i Esbjerg.

IV. Ivar Lauritzen.
Skibsreder i København.

Ridder af Dannebrog.

Født 25. marts 1900 i Esbjerg og døbt 3. maj s.å. i Vor 
Frelsers Kirke.

Uddannet på Niels Brocks handelsskole, samt i 6 år hos 
forskellige firmaer i England, Spanien, Frankrig og Tysk
land.

Prokurist i Rederiet J. Lauritzen 1925, medindehaver af 
samme 1932.

Medlem af bestyrelsen for A/S Rederiet Vesterhavet 1927, 
for A/S Rederiet Ocean, for Esbjerg Tovværksfebrik A/S 
1931 (formand 1936), for Esbjerg Bombebøsse (formand), 
for Fanø Navigationsskoles jubilæumsfond (formand), for 
Assurance-Compagniet Baltica 1936-64 og Baltica Liv 
1957-64, for Baltic and International Maritime Conference, 
for Esbjerg Hermetikfabrik A/S, for A/S af 31. maj 1961 
og for A/S Atlas, medlem af styrelsen for J. L. Fondet.

Viet 25. okt. 1924 i Ordrup Kirke til Lilian Kirkebye, født 
12. sept. 1902 i København, datter af grosserer A. W. Kir- 
kebye og hustru Helga Andriette Petersen.

Bopæl: Øster Allé 27, 2100 København 0.

1 barn: a.
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Ivar og Lilian Lauritzen 
med sønnen J. D. Lauritzen, dennes hustru Sylvia 

og børnene Jens Ditlev og Jill 
Foto fra 1972
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a. Jørgen Ditlev Lauritzen.
Skibsreder i København.

Født 24. maj 1926 i København.

Realeksamen fra GI. Hellerup Gymnasium 1944, højere 
handelseksamen fra Niels Brocks Handelsskole 1946, ud
dannelse i firmaer i England, Frankrig, USA og sydameri
kanske lande i årene 1946-52, befragter i Rederiet J. Lau
ritzen 1952-56, startede Rederiet Concord Line A/S 1956, 
korresp. reder i Concord Line A/S 1956 og i Rederiet Da
nia A/S 1962, likvidator i sidstnævnte selskab 1966. For
mand for bestyrelsen for Concord Line A/S 1956, Rede
riet Dania A/S 1962-66 og Væddeløbs Hesteejer forenin
gen 1961, næstformand 1959-61, medstifter 1965 og for
mand for bestyrelsen for Autoparken Gentofte A/S 1965, 
formand for bestyrelsen for A/S Atlas 1967, (næstformand 
1965-67), næstformand for bestyrelsen for Esbjerg Tov
værksfabrik A/S 1964 og A/S Westflex 1968, medlem af 
bestyrelsen for Universal Technical Company 1968, Scan- 
Atlas Husholdningsapparater A/S 1968-69 og Vulmarco 
A/S 1970, medlem af bestyrelsen for Søfartsklubben 1960, 
formand 1968, medlem af bestyrelsen for Foreningen til 
den ædle Hesteavls Fremme 1961 og Fanø Golfklub 1956, 
formand 1969. Medlem af Baltic and International Mari
time Conference’s Documentary Council & Executive Com
mittee 1961, formand 1971, og Danmarks Rederiforenings 
forhandlingsudvalg 1962, af Sø- og Handelsretten 1969, 
handelskyndig dommer i Østre Landsret 1969, medlem af 
bestyrelsen for Danmarks Rederiforening 1969.

Viet 28. feb. 1953 i Vina del Mar i Chile til Sylvia Mildred 
Cornwell, født 16. feb. 1927 i Valparaiso, Chile, datter af 
direktør, statsaut. revisor Hubert Fredric Lawrence Corn- 
well og hustru Mildred Hedley.

Bopæl: Hegelsvej 16, 2920 Charlottenlund.
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2 børn: 1.-2.

1. Jens Ditlev Lauritzen.
Født 13. juni 1956 i København.

2. Jill Mildred Lauritzen.
Født 6. dec. 1958 i København.
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V. Knud Lauritzen.
Konsul, skibsreder i København.

Født 12. april 1904 i Esbjerg og døbt 11. juni s. å. i Vor 
Frelsers Kirke.

Student fra GI. Hellerup Gymnasium 1924, højere handels
skoleeksamen 1925, uddannelse i firmaer i Hamborg, Lon
don, Cardiff, Paris, Marseille og Valencia.

Medindehaver af rederiet J. Lauritzen 1932. Medlem af 
bestyrelsen for A/S Rederiet Vesterhavet, A/S Atlas og 
Cie de Navigation Fruitiére, Paris, formand for bestyrel
sen for DFDS, for Kogtved Søfartsskole, for A/S Rederiet 
Ocean, for Esbjerg Hermetikfabrik A/S og for styrelsen 
for J.L. Fondet, stifter af og formand for styrelsen for At
las Bonusordning 1950-56, herunder Seniorvirke, medstif
ter af og bestyrelsesformand for Søfartens Bibliotek, Sø
fartsklubben og Søf artsservice-Aalborg fra starten 1960 og 
for Søfartens Hygiejnekomité til 1965.

Æresmedlem af Royal Geographical Society, London, 
1966.

Viet 30. juli 1927 til Kirsten Hartvig-Møller, født 15. juni 
1902 på Frederiksberg, datter af rektor Hans Hartvig-Møl
ler og hustru Karen Sophie Stenstrup (skilt 1961).
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Hustru: Hannelore f. Leichner.
Bopæl: Granhøjen 12 - 2900 Hellerup.

Hannelore og Knud Lauritzen 
Foto fra 1971
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Kirsten Lauritzen, f. Hartvig-Møller 
Foto fra 1953
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Knud Lauritzens seks børn med Jørgen Laulund.
Fra venstre:

Karen, Jan, Ole, Grete, Jørgen Laulund, Marianne og Lise
Foto fra 1969
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a. Grete Lauritzen.
Sygeplejerske, .afdelingsleder i DIS.

Født 24. sept. 1930 i Hellerup.

Realeksamen 1947, Snoghøj Gymnastikhøjskole 1948, sy
geplejeelev 1950-53, narkosesygeplejerske 1954-62, afde
lingsleder i Danmarks Internationale Studenterkomité fra 
1962.

Viet 1. g. til Peter Helmer-Nielsen (skilt), viet 2. g. på Gen
tofte Rådhus 6. decb. 1969 til rejsebureauleder Jørgen J. E. 
Laulund, født 16. febr. 1928.

Bopæl: Morgenvej 10 - 2900 Hellerup.

2 børn: 1.-2.

1. Kim Lauritzen.
Født 14. nov. 1957.

2. Jette Lauritzen.
Født 26. april 1959.

b. Ole Lauritzen.
Skibsreder i København.

Født 23. aug. 1933 i København.

Student fra Gentofte Statsskole 1952. På School of Naviga
tion, Southampton 1953, højere handelseksamen på Niels 
Brocks Handelsskole 1956, startede Rederiet Olau-Line 
A/S 1956.
Medlem af bestyrelsen for Rederiet Olau-Line A/S.

Bopæl: Onsgårdsvej 23, 2900 Hellerup.
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Grete Lauritzen, gift med Jørgen Laulund, 
med sin mand og børnene Kim og Jette 

Foto fra 1972

Ole Lauritzen
Foto fra 1970
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c. Inge Lise Lauritzen.
Afspændingspædagog.

Født 25. sept. 1936 i København.

Realeksamen 1954, sygeplejeelev, lægesekretæreksamen 
1958, arbejdet ved Kofoeds Skole 1961-1964, exam, af
spændingspædagog 1967, Dansk Fødselsråd 1966-1969.

Viet i Gentofte Kirke 14. febr. 1959 til havariekspert Carl 
Herman (Jim) Loft, født 27. nov. 1930, søn af afd. Herman 
Andreas Loft og hustru Magda Margrethe Loft.

Bopæl: Kontorvej 44, 2860 Søborg.

2 børn: 1.-2.

1. Anette (Lilla) Loft.
Født 27. nov. 1959.

2. Susanne (Sanne) Loft.
Født 19. marts 1963.

Inge Lise Lauritzen, gift Loft, 
med sin mand og børnene Susanne og Anette 
Foto fra 1971
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d. Marianne (Hanne) Lauritzen.
Født 18. marts 1939 i København.

Realeksamen i 1956, Mariaforbundet 1956-57, Cambridge 
1957-58, Margretheskolen 1959-61. Systue i Hellerup Vi 
år, efteråret 1961. Volontør hos Chr. Dior, Paris, foråret 
1962.

Viet i Hørsholm Kirke 14. juli 1962 til direktør Ole Thol- 
strup, født 25. dec. 1930, søn af direktør Knud Tholstrup 
og hustru Eva Brødsgård, Vedbæk.

Bopæl: Fredheim, 2950 Vedbæk.

2 børn: 1. - 2.

1. Betina Tholstrup.
Født 22. nov. 1965.

2. Jan Ole Tholstrup.
Født 14. jan. 1969.

Marianne Lauritzen, gift Tholstrup. 
med sin mand og børnene Betina og Jan Ole 

Foto fra 1972
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e. Karen Kirsten (Søs) Lauritzen.
Statsaut. barneplejerske.

Født 27. marts 1942 i København.

Realeksamen 1960. Skoleuddannelse i Montreux, Schweiz, 
Marlow, England og Ohio, USA 1960-63. Statsautoriseret 
barneplejerske. Uddannelse og ansættelse i Mødrehjælpens 
Spædbørnshjem og forskellige vuggestuer, børnehjem og 
hospitaler i Danmark og USA.

Viet i Hørsholm Kirke 13. maj 1972 til civiløkonom Bengt 
Axel Bay, født 10. juni 1945, søn af direktør Poul Vilhelm 
Bay og hustru Inger Margareta Greisen.

Bopæl: Kongshøjparken 26, 3550 Slangerup.

1 barn: 1
1. Pernille Bay.
Født 27. aug. 1972.

f. Jan Lauritzen.
Skibsreder i København.

Født 13. nov. 1945 i København.

Realeksamen fra Gentofte Statsskole, var 1 år på School of 
Navigation, Southampton, hvorefter han uddannedes i for
skellige shipping-firmaer i Danmark og udlandet.

1970 overtog Jan Lauritzen, sammen med en kompagnon, 
firmaet H. Knop A/S og startede 1971 sit eget rederi JAL 
A/S, som for øjeblikket ejer 2 små køleskibe.

Bopæl: Engbakkevej 6, 2920 Charlottenlund.
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Karen og Bengt Bay med datteren Pernille 
Foto fra 1972

Jan Lauritzen
Foto fra 1970
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Inger Lauritzen med sin moder, 
Maren Lauritzen
Foto fra 1924
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VI. Inger Lauritzen.
Født 2. juni 1907 i Esbjerg og døbt 16. juli s.å. i Vor Frel
sers Kirke.

Viet 21. nov. 1930 i Hellerup Kirke til skibsreder Hans Au
gust Friedrich Meineke, Bremen, født 23. dec. 1889 i Ham
borg, søn af kulhandler Christoph Heinrich Friedrich Mei
neke og hustru Christine Luise Ludolphine Meineke.

Inger Lauritzen døde 12. jan. 1942 i Parkallé 125 i Bremen. 
Hendes urne er nedsat i konsul D. Lauritzens gravsted på 
Hellerup kirkegård.

Skibsreder Hans August Friedrich Meineke døde 13. aug. 
1961 i Hamborg.

2 børn: a. - b.
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a. Ralph Lauritz Meineke.
Født 29. april 1932 i Bremen.

Viet til Margit Helga Meineke, født 21. nov. 1935 i Kønigs- 
berg.

Bopæl: 2901 Friedrichsfehn, Förenkamp 3, Oldenborg, 
Tyskland.

1 barn: 1.

1. Carola Inger Meineke.
Født 4. juni 1964 i Oldenborg.

b. Jan Erik Meineke.
Født 4. juni 1935 i Bremen.

Bopæl: Carl Nielsens Vej 2, 8000 Arhus C.

Jan Erik Meineke og fru Heller 
Foto fra 1969
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C. Marius Lauritzen.
Cand, phil., grosserer.

Født 20. marts 1861 i Ribe og døbt 26. april s.å. i Set. Ka
tharine kirken.

Var søn af tømmerhandler Jørgen Lauritzen og hustru Fre
derikke Sofie Pontoppidan.

Viet 1889 til Dagmar Hansine Rasmussen, født 27. aug. 
1860 i København, datter af fuldmægtig, exam. jur. Chri
stian Theodor Evald Rasmussen og hustru Emma Amalie 
Melchior.

I 1890-erne oprettede Marius Lauritzen en kulgrossistfor- 
retning i Frederikshavn, og han solgte dels bunkerkul til 
skibe og dels kul til virksomheder i omegnen.

Han kom i byrådet, valgt af de konservative, og blev et 
initiativrigt medlem, der satte præg på byen. Var med til at 
oprette gasværk, sygehus, alderdomshjem m.m.

Marius Lauritzen omtales i Bent Hansens bog: Frederiks
havn i stilstand og fremgang 1818-1968, Salomon J. Fri
felt: »Konsulen« og i Jens M. Lauridsens: Min Slægtshisto
rie, bd. II-III.

Dagmar Hansine Rasmussen døde på Diakonissestiftelsen, 
P. Bangvej 1, København, 28. sept. 1928 og begravedes på 
Frederikshavn kirkegård 3. okt.

Marius Lauritzen døde 29. juli 1937 i hjemmet, Kristiania- 
gade 14, København og begravedes i Frederikshavn 1. aug.

1 barn: I.
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I. Marius Lauritzen.
Født 22. sept. 1890 i København.
Død 16. febr. 1904 i Frederikshavn.
Begravedes 19. febr. på Frederikshavn kirkegård.

D. Anna Eleonora Lauritzen.
Født 1. aug. 1864 i Ribe og døbt 6. sept. s.å. i Set. Katha
rine kirken.

Hun var datter af tømmerhandler Jørgen Lauritzen og hu
stru Frederikke Sofie Pontoppidan.

Viet 11. juli 1902 i Set. Katharine kirken i Ribe til sagfører 
Christian Henrik Brasch, Esbjerg, født 25. dec. 1860 i Ar
hus, søn af cand. jur., sekretær Hans Jørgen Høegh Brasch 
og hustru Anna Ostenfeld, Arhus.

Christian Henrik Brasch døde i Esbjerg 30. juni 1914 og 
begravedes 4. juli på Esbjerg kirkegård.

Anna Eleonora Lauritzen flyttede efter mandens død til 
Kongens Lyngby.

Hun døde 13. sept. 1922 på Dr. Borgbjergs klinik, Fugle
bakken 56, Frederiksberg.

Begravedes på Esbjerg ny kirkegård 19. sept.

1 bam: I.



35

I. Carl Christian Henrik Brasch.
Civilingeniør.

Født 14. aug. 1903 i Esbjerg og døbt 20. sept. s.å. i Vor 
Frelsers Kirke.

Efter endt uddannelse ansat blandt andet på stadsingeniø
rens kontor i Slagelse og på Det danske Hedeselskab i Vi
borg.

Viet 8. jan. 1941 i Slagelse til massøse Inger Marie Ras
musen, Slagelse, født 26. feb. 1910 i Brøndbyvester, datter 
af handelsgartner, senere proprietær, Gunder Rasmusen og 
hustru Marie Kirstine Moes, Flinterupgård, St. Fuglede. 
Carl Christian Henrik Brasch døde 31. maj 1950 i Nr. Lem 
ved Lemvig.

Hans urne nedsattes på Esbjerg ny kirkegård 10. juni 1950.



Jørgen Lauritzen 
tømmerhandler i Ribe 

f. 1821 i Vilslev 
g. 1855 m. Maren Mathiasen 

g. 1859 m. Frederikke Sofie Pontoppidan 
d. 1903 i Ribe

1. ægt.
A. 

Johanne Marie 
Lauritzen

f. 1856 i Ribe 
g. 1881 m. 

Johan Anton 
Jensen 

d. 1926 i Ribe

B.
Lauritz Ditlev 

Lauritzen 
konsul - skibsreder 

f. 1859 i Ribe 
g. 1893 m. 

Maren Breinholt 
d. 1935 i Kbh.

2. ægt.
C. 

Marius Lauritzen 
grosserer 

f. 1861 i Ribe 
g. 1889 m. Dagmar 
Hansine Rasmussen 

d. 1937 i Kbh.

D.
Anna Eleonora 

Lauritzen
f. 1864 i Ribe 

g. 1902 m. 
Chr. Henrik Brasch 

d. 1922 på 
Frederiksberg

I. 
Jørgen Lauritzen 

Jensen 
skibsmægler 
f. 1882 i Ribe 

d. 1959 i New York

II. 
Marius Lauritzen 

Jensen 
bogholder 

f. 1884 i Ribe 
d. 1949 i 

Ringkøbing

I.
Marius Lauritzen 

f. 1890 i Kbh.
d. 1904 i 

Frederikshavn

I. 
Carl Chr. Henrik 

Brasch 
civilingeniør 

f. 1903 i Esbjerg 
g. 1941 m. 

Inger Marie 
Rasmusen 

d. 1950 i Nr. Lem

I.
Erik Lauritzen 

farmer 
f. 1894 i Esbjerg 

g. 1937 m. 
Frances R. Martin 

d. 1963 i 
Vancouver

II.
Anna Lauritzen
f. 1895 i Esbjerg 

g. 1922 m. 
Aage Lønberg-Holm 

d. 1972
i Skælskør

III.
Ivar Lauritzen 

f. 1897 i Esbjerg 
d. 1899 i Esbjerg

IV.
Ivar Lauritzen 

skibsreder 
f. 1900 i Esbjerg 

g. 1924 m. 
Lilian Kirkebye

V.
Knud Lauritzen 

konsul - skibsreder 
f. 1904 i Esbjerg 

g. 1927 m. Kirsten 
Hartvig-Møller

VI.
Inger Lauritzen 
f. 1907 i Esbjerg 
g. 1930 m. Hans 
A. F. Meineke 

d. 1942 i Bremen
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salgschef kontorchef Lønber
f. 1938 i Calgary f. 1943 i Calgary jour
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Meii 
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Helga ft

i.
Lauritz 
neke 
Bremen 
Margit 
deineke

b.
Jan Erik Meineke 
f. 1935 i Bremen

1. 2. 3. 1. 2.
Anne Vibeke Ravn Peter Andreas Ravn Birgitte Elizabeth Jens Ditlev Jill Mildred

f. 1961 i Kbh. f. 1963 i Kbh. Ravn Lauritzen Lauritzen
f. 1965 i Kbh. f. 1956 i Kbh. f. 1958 i Kbh.

1.
Carola Inger 

Meineke 
f. 1964 i Oldenborg

a. b. c. d. e. f.
Grete Lauritzen Ole Lauritzen Inge Lise. Lauritzen Marianne Lauritzen Karen Kirsten Jan Lauritzen

afd.leder skibsreder f. 1936 i Kbh. f. 1939 i Kbh. Lauritzen skibsreder
f. 1930 i Hellerup f. 1933 i Kbh. g. 1959 m. g. 1962 m. f. 1942 i Kbh. f. 1945 i Kbh.
g. 1969 m. Jørgen C. H. Jim Loft Ole Tholstrup g. 1972 m.

J. E. Laulund Bengt Bay



IV. Ivar Lauritzen
skibsreder i København 

f. 1900 i Esbjerg 
g. 1924 m. Lilian Kirkebye

a. Jørgen Ditlev 
Lauritzen 
skibsreder 

i København 
f. 1926 i København 

g. 1953 m. Sylvia 
M. Comwell

1. Jens Ditlev 
Lauritzen 

f. 1956 i København

2. Jill Mildred 
Lauritzen 

f. 1958 i København



V. 
Knud Lauritzen 

konsul - skibsreder i København 
f. 1904 i Esbjerg 

g. 1927 m. Kirsten Hartvig-Møller

a« b. c.
Grete Lauritzen Ole Lauritzen Inge Lise

afd.leder skibsreder Lauritzen
f. 1930 i Hellerup f. 1933 i Kbh. f. 1936 i Kbh.
g. 1969 m. Jørgen g. 1959 m.

J. E. Laulund C. H. Jim Loft Bengt Bay

d. e. f.
Marianne Lauritzen Karen Kirsten Jan Lauritzen

f. 1939 i Kbh. Lauritzen skibsreder
g. 1962 m. f. 1942 i Kbh. f. 1945 i Kbh.

Ole Tholstrup g. 1972 m.

1. 2.
Kim Lauritzen Jette Lauritzen 

f. 1957 f. 1959

1. 2.
Anette Loft Susanne Loft 

f. 1959 f. 1963

1. 2.
Betina Tholstrup Jan Ole Tholstrup

f. 1965 f. 1969

1.
Pernille Bay 

f. 1972
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I. a. Eric Lauritzen, (side 11)
Bopæl ændret til: 
1134 Hillside Road, 
West Vancouver, B.C. 
Canada

I. b. Brian Lauritzen, (side 12)

Brian og Renate Lauritzen. Foto fra 1976.

II. a. Birgit Elizabeth Lønberg-Holm. (side 14)
Karl Erik Ravn er i 1976 indtrådt i bestyrelse og direktion 
for ELVSTRÖM SAILS A/S.
Bopæl ændret til:
Stenrosevej 34, 8330 Beder.

II. b. Christian Michael Lønberg-Holm. (side 15)
Bopæl ændret til:
238 Galsworthy Street,
Thousand Oaks,
California 91360.

IV. Ivar Lauritzen, (side 16)

Skibsreder i København. 
Død 13. maj 1974.
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V. Knud Lauritzen, (side 20)

Hustru:
Hannelore Lauritzen, født Leichner.
Malerinde.

Født 20. april 1919 i Leipzig.

V. a. Grete Lauritzen (side 24)

Grete Lauritzens og Jørgen J. E. Laulunds stillinger 
er i 1976 ændret til rejsebureauindehavere.

V. b. Ole Lauritzen, (side 24)

Skibsreder i Hellerup.

Søn:
Dan Engstrøm Lauritzen.
Født 11. juni 1973.

Jytte Engstrøm og Ole Lauritzen med sønnen Dan. 
Foto fra 1976.
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V. d. Marianne (Hanne) Lauritzen, (side 27)

Bopæl ændret til:
Kirsebærvænget 7, 2970 Hørsholm.

V. e. Karen Kirsten (Søs) Lauritzen, (side 28)
2 børn: 1.-2.
2. Peter Bay.
Født 24. febr. 1974.

Karen, Peter, Pernille og Bengt Bay.
Foto fra 1976.

V. f. Jan Lauritzen, (side 28)

Født 13. nov. 1943 i København, (ikke 1945)

Viet 17. maj 1975 til Lene (født Willestofte Larsen, født 
18. august 1943, datter af afd. fabrikant Erik Larsen).
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2 børn: 1. - 2.

1. Peter Salinas.
Født 12. april 1964.

2. Jacob Lauritzen.
Født 13. november 1975.

Jan og Lene Lauritzen med børnene Peter og Jacob.
Foto fra 1976.

VI. a. Ralph Lauritz Meineke, (side 32)

Carola Inger Meineke og Ralph Meineke. 
Foto fra 1976.
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Ester Bruhn
Født 24. maj 1878.

Død 26. juni 1966.

Vi har ønsket i dette tillæg til slægtsbogen også at nævne 
frk. Ester Bruhn, som lige fra hun som ganske ung lærer
inde kom ind i familien Lauritzen omkring århundrede
skiftet og til sin død i København 1966, var en helt ene
stående støtte for familien, i hvis liv hun deltog så stærkt.

Hendes forbindelse til vor slægt på mødrene side fremgår 
af følgende:

Ester Bruhn fødtes 24. maj 1878 på Rydbjerg i Velling 
sogn, Ringkøbing amt, og var datter af prop. Ernst P. F. C. 
Bruhn og hustru Birgitte Buch.

Hun var kusine til fru Maren Lauritzen, f. Breinholt. 
Deres mødre var døtre af prop. Niels Laurids Buch og 
hustru Maren Stokholm, Holmgård, S. Lem.

Ester Bruhns ældste bror, Johannes Bruhn, der var inge
niør, var en meget fremtrædende mand indenfor skibs
farten, idet han i en lang årrække var første-direktør for 
det store norske klassifikationsselskab: Norske Veritas i 
Oslo. Han boede i Slemdal lige uden for Oslo og var en 
god ven af familien Lauritzen.



Julen 1975.






